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نخست وزیر عراق برای خروج نظامیان ترکیه مجاز به هر اقدامی است

نماینده سابق پارلمان عراق گفت: هیات دولت به نخست وزیر اجازه داده است که برای بیرون راندن نظامیان ترکیه از

هر راهکار نظامی - امنیتی که صلاح بداند، استفاده

به گزارش آران نیوز:«سیدمحمود المیالی» با اشاره عدم صدورقطعنامه شورای امنیت درمحکومیت ورود نظامیان ترکیه به شمال
عراق و موضع جدید آنکارا که خروج این نیروها را ازعراق ناوارد دانسته است درباره گزینه های پیش روی بغداد گفت: موضع
دربرابر دارد،  که  توانمندی  رغم  به  بغداد  دولت  کشوراست.  این  خاک  از  ترکیه  نظامیان  خروج  عراق  یکپارچه  و  رسمی 
حضورنظامیان ترکیه خویشتنداری می کند اما به اعتقاد بنده، بغداد از طریق سازمان های بین المللی مثل شورای امنیت و
سازمان ملل یک سلسله اقداماتی را برای خروج نیروهای ترکیه انجام خواهد داد سپس از آمریکا خواهد خواست تا دولت آنکارا

را تحت فشارقرار دهد که نیروهایش را ازعراق خارج کند زیرا واشنگتن همچنان مسئولیت وضعیت عراق را به عهده دارد.

راهکارهای سیاسی اولین گزینه

این نماینده سابق پارلمان عراق با تاکید براینکه دولت و تمام گروه های سیاسی کشورش خواهان خروج نظامیان ترکیه از شمال
عراق هستند، گفت: راهکارهای سیاسی و مسالمت آمیز اولین گزینه عراق برای پایان دادن به حضورنظامیان ترکیه در شمال
کشور است. درصورت عدم موفقیت این راهکار، گزینه های دیگری وجود دارد که آنها را مورد استفاده قرار خواهد داد. مثلا
هیات دولت به نخست وزیر اجازه داده است که برای بیرون راندن نظامیان ترکیه ازهر راهکار نظامی - امنیتی که صلاح بداند،
استفاده کند. اکنون نیروی هوایی عراق آمادگی دارد هرتصمیمی که نخست وزیر دراین زمینه بگیرد، اجراء کند. با وجود این،

معتقدم که بغداد گزینه های دیگری غیراز راهکارنظامی روی میز دارد تا نظامیان ترکیه را از شمال عراق بیرون براند.

درخواست کمک از مسکو گزینه مطرح

این سیاستمدارعراقی درپاسخ به این سئوال" درصورتی که آمریکا نتوانست ترکیه را مجبور سازد نیروهایش را از عراق خارج کند
آیا بغداد ازمسکو برای بیرون راندن نظامیان ترکیه کمک خواهد خواست؟" گفت: این یکی از گزینه های مطرح است اما فکر

نمی کنم که درشرایط کنونی دولت عراق نیازمند استفاده از این گزینه باشد

مسئولیت واشنگتن

این عضو حزب الدعوه در پاسخ به سئوال دیگری مبنی بر اینکه " درمحافل سیاسی و رسانه ای مطرح شده که ورود نظامیان
ترکیه به خاک عراق با چراغ سبز آمریکا صورت گرفته است حال چطور کاخ سفید می تواند آنکارا را برای خروج نیروهایش از
عراق تحت فشاربگذارد؟" گفت: همانطوریکه گفتم آمریکا بصورت قانونی درقبال حفظ امنیت و تمامیت ارضی عراق مسئولیت
دارد چراکه واشنگتن با بغداد قرارداد امنیتی امضا کرده که درآن آمده است آمریکا وظیفه دارد ازعراق دربرابرهرگونه تجاوزی
دفاع کند. خواه این تجاوز ازسوی ترکیه باشد یا هرکشور دیگری. شما می دانید ترکیه عضو پیمان اتلانتیک شمالی "ناتو" است.
آمریکا رهبری این پیمان را به عهده و برآن نیز تسلط دارد. اگریکی ازاعضای ناتو بخواهد عملیات نظامی خارج از مرزهای خود

انجام دهد، باید با چراغ سبز ناتو صورت گیرد لذا آمریکا مسئولیت ورود نظامیان ترکیه به شمال عراق را به عهده دارد.

عدم اتخاذ موضع توسط اقلیم کردستان

میالی درپایان با اشاره به ادعای مقامات آنکارا مبنی براینکه نظامیان ترکیه با دعوت کردها برای آموزش پیشمرگان وارد شمال
عراق شده اند درباره واکنش کردها بویژه مسئولان اقلیم کردستان به این عملیات نظامی گفت: کردهایی که درساختار حکومت
کشور مشارکت دارند، مثل اعضای اتحاد میهنی و شخص رئیس جمهور خواستار خروج نظامیان ترکیه از شمال کشورهستند اما

مسئولان اقلیم کردستان عراق تاکنون موضع روش و صریحی درقبال حضور نظامیان ترکیه درشمال کشور اتخاذ نکرده اند.
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